
'  2  - 05-  Ж6
22 Jak se fotí jaro

Květiny se na jaře probouzejí к  životu, 
buky i zahrady hrají všemi baňami a pro 
fotografy začínají opravdové hody. V hlavním 
materiálu tohoto čela se podrobně zabýváme 
fotografováním květin, přinášíme spoustu 
praktických rad a tipů, vysvětlujeme, jak pracovat 
s nasvícením, odraznými plochami, bleskem 
a hloubkou ostrosti. Poradíme vám i s kompozicí, 
volbou správného pozadí a zachycením pohybu.

46 Čištění snímačů
Prach a nejrůznější nečistoty na snímačích 
fotoaparátů jsou noční můrou všech majitelů 
digitálních zrcadlovek. Vysvětlíme si, jak 
znečištění snímače bránit, jak z něj prach 
odstranit a také kolik to celé stojí.

62 CD zdarma
Na přiloženém CD najdete plnou verzi 
softwaru Xara XS pro rychlou a jednoduchou

úpravu fotografií. Dále pak demoverzi upgradu 
tohoto softwaru, kterou si můžete zakoupit za 
výhodnou cenu. Připravili jsme pro vás také 
dva videotutorialy, jež vám pomohou při práci 
ve Photoshopu, a několik plug-inů.

88 Olympus E-330
Až dosud nenabízely digitální zrcadlovky 
při fotografování možnost náhledu scény 
na displeji. Nový Olympus E-330je prvním 
modelem, který je  touto převratnou funkcí 
vybaven. Jak obstál v našem testu?

94 Nikon D200 v extrémních 
podmínkách
František Štaud, fotograf a náš čtenář, se 
rozhodl vyzkoušet Nikon D200 v náročných 
klimatických podmínkách. Při výletech na 
Vysočině ho vystavil krutému mrazu a vzápětí 
se s ním vydal do Keni, kde panují extrémní 
horka a všudypřítomný prach... «



Digitální květen
číslo 38 www.digifotomag.cz

CO SE DĚJE...
8 Jarní les

Když se na jaře zazelenají lesy a stromy 
obrostou čerstvým listím, mají fotografové 
o spoustu zajímavých motivů postaráno...

14 Fotograf F1
Jiří Křenek nám podrobně popsal, 
jak vypadá pracovní neděle fotografa 
nejprestižnější a nejsledovanější 
motoristické soutěže

Jiří Křenek
Jeden den 
s fotografem F1

TECHNIKY
38 Jak zachytit pohyb

Pohyb a energie к  jarním snímkům patří -  jak 
je zachytit?

54 Zásady správné kompozice
Zvládnout kompozici není jen tak, a proto jsme 
pro vás připravili třídílný seriál

64 Vytváříme montáže
Stačí pár jednoduchých operací ve Photoshopu 
a působivá montáž je na světě

68 Vrstvy úprav
Ukážeme vám přesné barevné či tonální úpravy 
pomocí palety vrstev ve Photoshopu

VAŠE SNÍMKY
40 Zoom

Jako každý měsíc soutěžíme o půlroční 
předplatné jednoho ze tří časopisů našeho 
vydavatelství

42 Profil čtenáře
Nejlepším z vás budeme od nynějška dávat 
prostor к  prezentaci portfolia. Tentokrát 
představujeme Pavla Záhorce z Bíliny.

44 Fotoporadna
Profesionální fotograf Miroslav Machek 
hodnotí vaše snímky

Štetec
S nástrojem Štětec se ve Photoshopu dají dělat 
různá kouzla, třeba napodobovat malířské 
techniky

ROZHOVOR
Rosanne Pennellová
Slavná fotografka-cestovatelka nám prozradí, 
jak se během pár let stát z renomované 
právničky fotografickou legendou

VZPOMÍNKA...
78 Jaroslav Krejčí

Byl bezesporu nejvýznamnějším 
českým divadelním fotografem 
minulého století

82
84

VÝBAVA
Canon EOS 30D 
Zrcadlovka od Panasoniku

86 Olympus E-330 
90  Panasonic Lumie DMC-FZ7 
92 Samsung Digimax i6 
94  Nikon D200 v extrémních podmínkách

NOVE RUBRIKY
42 Profil čtenáře 
4 4  Fotoporadna

Výbava
Podrobné testy 

nejdiskutovanějších 
fotoaparátů

Na obálce tohoto 
čísla je  modelka 
Renata Gerlová. 
Fotografii pořídil 
Miroslav Machek, 
který na stranách 
44  a 45  hodnotí 
vaše fotografie. 
Vyfotografováno 
Olympusem E-l.
www.miroslav-machek.cz

http://www.digifotomag.cz
http://www.miroslav-machek.cz

